Trata-se de um requerimento para corte de árvores isoladas modelo simplificado, a vistoria realizada foi
de forma remota. As informações aqui prestadas são de responsabilidade do requerente.

2.OBJETIVO
O objetivo do requerimento é para supressão de 108 (cento e oito) árvores isoladas. Trata-se de
procedimento simplificado, conforme Decreto 47.749 de 2019, art. 3º, §3º, dispensada a realização de
vistoria técnica, sendo de responsabilidade do requerente as informações aqui prestadas, conforme
requerimento e Termo de Responsabilidade assinados e anexos ao processo.

[...]

Apresentar projeto de compensação por supressão de 17indivíduos da espécie
Baru (Dipteryx alata Vogel). PRAZO:  90 (noventa) dias após a emissão da autorização.

4.CONCLUSÃO
Face ao acima exposto, somos pelo parecer FAVORÁVEL à intervenção ambiental solicitada para corte
ou aproveitamento de 108 (cento e oito) árvores isoladas nativas vivas modelo simplificado em área
de 7,4494 hectares, pela Empreendedora Narjara Streit Tanner, por não contrariar a legislação vigente.
Dessa forma sugerimos o DEFERIMENTO da intervenção requerida, não encontrando óbice à
autorização.